MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE FLORIDA
BONGARA - AMAZONAS - PERU
Creado el 03 de noviembre de 1933 - Ley N® 7877

ACTA DE ADMISION, EVALUACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Florida, provincia de Bogara, departamento Amazonas, a los 28 dias del mes de
Febrero del afio 2024, siendo las 16:30 en los ambientes de la Oficina de Unidad de Logistica de
la Municipalidad Distrital de Florida, como Organo Encargado de Contrataciones el cual llevo a
cabo la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion - Adjudicacion
simplificada SM-1-2024-MDF/CS-1 cuyo objeto es la CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION
DE REMOLQUE CAMA BAJA 03 EJES PARAPROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN CAPACIDAD OPERATIVA
DE POOL DE MAQUINARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE FLORIDA, DISTRITO DE
FLORIDA DE LA PROVINCIA DE BONGARA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, a fin de
EFECTUAR la revision, evaluacion de las propuestas técnicas y econémica y otorgamiento de la
buena pro presentadas al presente procedimiento de seleccién convocado el 14 de Febrero de
2024, de acuerdo a los términos de referencia y criterios de evaluacion que forman parte de las
Bases integradas y del aviso de convocatoria publicado en el SEACE (Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado) de |la pagina web del OSCE.

Tipo de Conductor del Tipo de Seleccién_ ——— : SR = -
Fipo OEC 1
DNI APELIIDOS Y NOMBRES

77682335 ANA SILVIA PEREZ DIAZ

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron validamente via electronica como

participante los siguientes postores:
=
"""""" W TR e R N R T TS '_"'"'M TSN T T
i 3 ALl {i e ey I N Sl 1 PR L. T rechna Usuario de
NFo oy | RUC/Codigo | ‘Nombre o Razén Social rtencia B Acic
1 :::‘:;:“’ 20610237470 SJB GROUP S.A.C. 25/02/2024  Valido 25/02/2024 20610237470 Qo)
Proveedor GRUPO C & R CONTRATISTAS
j o
B e TOOIMRINA L e 25/02/2024  Vilido 25/02/2024 20605968164 (Do [)
3 :;:";3:“ 20606977329 C&R GROUP SAC 25/02/2024  Vilido 25/02/2024 20606977320 Qo)
Proveedor "
4 . guc 10011166364 REATEGUI TENAZOA LILA MARIA 21/02/2024  Vilido 21/02/2024 10011166364 (o)
Proveedor SANDOVAL REATEGUI JOCSAN .
o
5 onpuc 10460916327 1 20/02/2024  Vilido 20/02/2024 10460916327 Qo []
Proveed
6 c;:‘:uc“ 20611499501 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 19/02/2024  Vilido 19/02/2024 20611499591 Qo)
Proveedor _
7 onmuc 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 16/02/2024  Vilido 16/02/2024 10003740582 (o [)
8 c'o':':u‘cd“‘ 10423655688 CRUZ VIERA JAIME CESAR 15/02/2024  Valido 15/02/2024 10423655688 (e[
Proveedor INVERSIONES Y NEGOCIOS .
e OMMMISNOZY ol e Ay 15/02/2024  Vilido 15/02/2024 20609264021 Qo [}

9 registros enconlrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Pagina 1/ 1.

2. ADQUISICION DE REMOLQUE CAMABAJA 03 EJES

DETALLE DE LOS POSTORES

En el

dia y horario sefalado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado) de la pagina web

del OSCE, los siguientes participantes presentaron sus propuestas de manera electrénica:
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Egisuu alil | Tegiallo

1 10011166364 SANISIDRO 26/02/2024 20:12:50 10011166364  26/02/2024 20:13:32  Enviado Valido 0] [é
§1B GROUP
2 20610237470 SAC 26/02/2024  23:29:05 20610237470  26/02/2024 23:29:14  Enviado Valido 0[2

2 registros encontrados, mostrando 2 registiofs), de 1 a 2, Pagina 1 /1.
Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos los mismos que contiene las ofertas técnicas,
luego de la verificacion de las Ofertas presentadas electronicamente a través del SEACE, se procede
a verificar la documentacion de caracter obligatoria a fin de corroborar la admisibilidad de la misma,
quedando resumida de la siguiente manera:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO ADMISIBILIDAD | VALOR OFERTADO
CONSORCIO SAN 'ISIDRO, integrado
por: LILA MARIA REATEGUI TENAZOA ADMITIDA

§ o Presenta toda la documentacion de
con RUC: N°1001116636, VICTOR S/. 108,000.00

presentacién obligatoria establecida

DIONISIO ZAMORA ESPIRITU con RUC: en el numeral 2.2.1.1. de la seccion
N°10098258359. especifica de las bases integradas

SJB GROUP S.AC. con RUC N°

20610237470, representante Legal por ADMITIDA
Presenta toda la d tacion d
2 |OLIVER DANIEL BULLON | acion obligatoria establecida | S/. 155,300.00

WESTREICHER identificado con DNI en el numeral 2.2.1.1. de la seccién
N° 46837008. especifica de las bases integradas

ETAPA DE ADMISION:

Documentos para la admisién de la
oforta SAN ISIDRO SJB GROUP S.A.C. Observationes

a) Declaraciéon jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién.
{Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de
entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, en la que se consigne
los integrantes, el representante
comun, el domicilio comdn y las i
obligaciones a las que se CUMPLE X
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) EIl precio de la oferta en soles.
Adjuntar  obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6.

Jr. Florida N2 501 - Pomacochas
E-mail: munifiorida@hotmail.com
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* En este punto se ha realizado la revision del buscador de proveedores en el siguiente link
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/ficha/10001272999/impedimentos, encontrando que los
postores, NO tendrian el impedimento de contratar con la Municipalidad Distrital de Florida por no
estar dentro de los alcances del articulo 11 del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado

A) SAN ISIDRO

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE PASAN A LA CALIFICACION
REQUISITO DE CALIFICACION: CAPACIDAD LEGAL

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los
documentos de caracter obligatorio establecidos en las Bases integradas y cumplen con el
requerimiento técnico minimo:

NP Nombre o razén social RUC Nombre del representante N° item al que
del postor Comin postula
LILA MARIA REATEGUI : o
1 |SAN ISIDRO 10011166364 TENAZOA ltem Unico

El comité de seleccion ha verificado a través de la plataforma del Registro Nacional de
Proveedores (https://www.rnp.gob.pe/constancia/rnp_constancia/default_Todos.asp) asi como
X [ se ha observado que se ha adjuntado - Ficha RUC en condicién de habido y activo y el RNP
conforme a lo solicitado en las bases integradas en la que se demuestra el cumplimiento y la
vigencia del RNP del postor.

El postor se encuentra en el rubro de PROVEEDOR DE BIENES, por lo que, de acuerdo con el criterio
establecido en las bases integradas si cumple con este requisito.

REQUISITO DE CALIFICACION: EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

El OEC ha verificado que los documentos presentados por el postor que acreditan su
experiencia al tener la condicion de micro y pequefia empresa, en este rubro estan referidos al
suministro de bienes; Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de Semiremolque
plataforma camabaja, venta de maquinaria pesada.

El OEC ha verificado que los documentos presentados por el postor que acreditan su
X experiencia en la especialidad no tienen una antigliedad superior a 8 afios contados desde la
fecha de presentacion de la propuesta hasta la fecha de otorgado la constancia de prestacién
y/o conformidad,
El OEC ha verificado que los documentos presentados por el postor que acreditan su
experiencia en la especialidad (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
X | documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones., de acuerdo con las disposiciones de las bases.
X El OEC ha verificado que todos los documentos presentados para sustentar |la experiencia en
la especialidad son legibles y no contienen borrones o enmendaduras.

La sumatoria de los montos debidamente sustentados por el postor asciende a S/ 45,480.00 por lo que,
de acuerdo con el criterio establecido en las Bases S| cumple con este requisito, siendo MAYOR a
TREINTA'Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 12/100 SOLES (S/ 39,949.12),
segun lo requerido en las bases integradas.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, y de acuerdo al orden de prelacion se verificar si el postor cumple
con los requisitos de calificaciéon establecidos en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Califica
1 SAN ISIDRO Sl

C_‘;)r

i
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B) SJB GROUP S.A.C.

DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE PASAN A LA CALIFICACION
REQUISITO DE CALIFICACION: CAPACIDAD LEGAL

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los
documentos de cardcter obligatorio establecidos en las Bases integradas y cumplen con el
requerimiento técnico minimo:

Nombre o razén social N° item al que

[+]

N del postor RUC Nombre del representante legal postula
OLIVER DANIEL BULLON . .

1 SJB GROUP S.A.C. 20610237470 WESTREICHER Item Unico

El comité de seleccion ha verificado a través de la plataforma del Registro Nacional de
Proveedores (https://www.rnp.gob.pe/constancia/rnp&constancia/defauIt_Todos.asp) asi como
X | se ha observado que se ha adjuntado - Ficha RUC en condicion de habido y activo y el RNP
conforme a lo solicitado en las bases integradas en la que se demuestra el cumplimiento y la
vigencia del RNP del postor.

El postor se encuentra en el rubro de PROVEEDOR DE BIENES, por lo que, de acuerdo con el criterio
establecido en las bases integradas si cumple con este requisito.

REQUISITO DE CALIFICACION: EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

El OEC ha verificado que los documentos presentados por el postor que acreditan su
X experiencia al tener la condicién de micro y pequeiia empresa, en este rubro estan referidos al

suministro de bienes; Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de Semiremolque
plataforma camabaja, venta de maquinaria pesada.

El OEC ha verificado que los documentos presentados por el postor gue acreditan su
experiencia en la especialidad no tienen una antigiiedad superior a 8 afios contados desde la
fecha de presentacion de la propuesta hasta la fecha de otorgado la constancia de prestacion
y/o conformidad,

El OEC ha verificado que los documentos presentados por el postor que acreditan su
experiencia en la especialidad (i) contratos u érdenes de compra, Y su respectiva conformidad
0 constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
X | documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones., de acuerdo con las disposiciones de las bases.

El OEC ha verificado que todos los documentos presentados para sustentar Ia experiencia en
la especialidad son legibles y no contienen borrones o enmendaduras.

La sumatoria de los montos debidamente sustentados por el postor asciende a S/ 140,120.20 por lo
que, de acuerdo con el criterio establecido en las Bases S| cumple con este requisito, siendo MAYOR
a TREINTA'Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 12/100 SOLES (S/39,949.12),

segun lo requerido en las bases integradas.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, y de acuerdo al orden de prelacion se verificara si el postor cumple
con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Califica
1 SJB GROUP S.A.C. Si

X

lJuntos por el Desarrollo! Jr. Florida N2 501 - Pomacochas
E-malil: munifiorida@hotmail.com
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RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION

Conforme a lo determinado en las bases integradas se procede a realizar la evaluacion de los
postores que calificaron, se evalia de acuerdo al orden de prelacion.

FACTOR DE SAN ISIDRO SJB GROUP S.A.C. |OBSERVACIONES
EVALUACION
Pi = Omx
PMP
Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta

PRECIO 50 34.8 a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta
mas baja
PMP =Puntaje maximo
del precio

PLAZO DE ENTREGA 20 20

GARANTIA

COMERCIAL DEL 30 30

POSTOR

5% REMYPE 5 a4

TOTAL DE PUNTAJE
MAXIMO ASIGNADO 105 gl

ACUERDO ADOPTADO

El OEC, por, UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de |a evaluacion técnica y econdmica
Yy como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro conforme al siguiente detalle;

item 01: ADQUISICION DE REMOLQUE CAMABAJA TRES EJES

NO SE PRESENTARON OFERTAS -~ DECLARADO DESIERTO

Postor ganador : SAN ISIDRO

RUC 110011166364

Representante Legal : LILA MARIA REATEGUI TENAZOA
E-mail : enrique.gonzalo@orvisa.com.pe

Monto total adjudicado : S/ 108,000.00 (Ciento Ocho Mil con 00/100 soles).

El otorgamiento de la buena pro se registrara y notificardé en el SEACE. Asimismo, el
consentimiento de la buena pro se producira de conformidad con lo establecido en el articulo 64°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, informandose del resultado del proceso
de seleccion al la Gerencia Municipal.

Se precisa ademas, que este colegiado deslinda toda responsabilidad respecto a la
documentacion presentada, pues de acuerdo al principio de presuncién de veracidad Ia
documentacion presentada se presume como verdadera; no obstante el Organo Encargado de
las Contrataciones (OEC) debera realizar la fiscalizacién posterior de la oferta ganadora, en
concordancia al numeral 64.6 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Su'premoqN” 344-2018-EF, y de conformidad con el numeral ‘

"\

Jr. Florida N2 501 - Pomacochas
E-mail: muniflorida@hotmail.com
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49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento los requisitos
de calificacion se acreditan para la suscripcion del contrato.

Siendo las 17:20 horas del dia 28 de febrero de 2024, se firmé la misma en sefial de conformidad

[Juntos por el Desarrollo! Jr. Florida N2 501 - Pomacochas
E-malil: munifiorida@hotmail.com
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